30-66143866-1.?Por Asamblea del 19/06/2024 se aprobó aumentar el capital social en la suma de 
$  312.665.877, es decir aumentar el capital social de la suma de $  6.785.070 a la suma de $  319.423.947 y 
reformar el art. 4 del Estatuto Social de la siguiente manera: “Capital Social. Artículo Cuarto: El Capital Social 
es de $ 319.423.947 (Pesos Trescientos Diecinueve Millones Cuatrocientos Veintitrés Mil Novecientos Cuarenta y 
Siete) representado por Trescientas Diecinueve Millones Cuatrocientos Veintitrés Mil Novecientos Cuarenta y Siete 
acciones ordinarias nominativas no endosables de un peso cada una y con derecho a un voto por acción. El capital 
puede ser aumentado por decisión de la Asamblea General Ordinaria, hasta el quíntuplo de su monto, conforme

[...]

DNI 25.385.185, con domicilio en el Barrio Los Lagos, lote 27, Nordelta, Provincia de Buenos Aires quien quedó 
como titular de 2.401.184 cuotas. Como consecuencia del aumento el artículo Cuatro del estatuto social quedó 
redactado así “CUARTO: El Capital Social se fija en la suma de $ 3.001.480 (pesos tres millones mil cuatrocientos 
ochenta) dividido en 3.001.480 (tres millones mil cuatrocientos ochenta) cuotas de valor nominal $ 1 (Un Peso) 
cada una, y con derecho a un voto por cuota, totalmente suscriptas por cada uno de los Socios. La reunión de 
Socios dispondrá el momento en que se completará la integración.” Autorizado según instrumento privado acta de

[...]

Por Reunión de Socios del 21/10/2025 se resolvió por unanimidad aumentar el capital 
social a $ 145.827.893.430. Como consecuencia de dicho aumento, se reformó el artículo 4° del estatuto social, 
el cual quedó redactado de la siguiente manera: ‘’ARTICULO CUARTO.- CAPITAL SOCIAL: El capital social es de 
Pesos Ciento Cuarenta y Cinco Mil Ochocientos Veintisiete Millones Ochocientos Noventa y Tres Mil Cuatrocientos 
Treinta ($ 145.827.893.430) y está representado por igual número de cuotas de valor nominal un Peso ($ 1,00) 
y un voto cada una. En caso que la Sociedad decida aumentar el capital social, dicha decisión se adoptará 
por la mayoría del capital representado”. Whirlpool S.A. resultó titular de 144.821.680.965, y Bud Comercio de